

Request for Proposal (RFP)
(Consultant Service- Firms Selection)
एकीकृत आजीविका सहयोग परियोजना (ILSP)
(IFAD LOAN- 856-IN)
Assignment Title – तकनीकी संस्था का चयन

उत्तराखण्ड जलागम विकास इकाई द्वारा एकीकृत आजीविका सहयोग परियोजना (Integrated Livelihood Support Project) जो कि International fund for Agricultural Development (IFAD) द्वारा वित्त पोषित है, का क्रियान्वयन किया जा रहा है। इकाई द्वारा शेष 1 नियत क्षेत्र (24–30 ग्राम पंचायत) जो कि 1 विकासखण्ड के समकक्ष (पौड़ी जनपद) हैं हेतु योग्य एवं अनुभवी तकनीकी संस्था (Technical Agency) की सेवाओं के लिए लगभग 2 वर्ष हेतु द्वितीय घटक–सहभागी जलागम विकास के लिए चयन किया जायेगा। ऐसी कोई भी संस्था जो परियोजना में सम्मिलित है तथा उसके कार्य के अन्तर्गत एक से अधिक नियत क्षेत्र आते हैं, का प्रस्ताव इस चयन प्रक्रिया में स्वीकार्य नहीं होगा।

चयन प्रणाली Fixed Budget Selection पर आधारित है तथा Request for Proposal (RFP) अभिलेख में विस्तृत रूप से अंकित है। अतः RFP की परिधि तकनीकी प्रस्ताव तक ही सीमित है।

इच्छुक संस्थाएं (Societies, Trusts, Companies and Cooperatives) जो कि न्यूनतम योग्यता/अर्हता रखती हों अपना प्रस्ताव दिनांक 22 अप्रैल, 2017 तक परियोजना निदेशक, एकीकृत आजीविका सहयोग परियोजना (ILSP), जलागम प्रबन्ध निदेशालय, इन्दिरा नगर फॉरेस्ट कालोनी, देहरादून, उत्तराखण्ड, 248006 को उपलब्ध करा सकते हैं।

इच्छुक संस्थाओं को अपने प्रस्ताव के साथ न्यूनतम अर्हता से सम्बन्धित प्रमाणित साक्ष्य भी प्रस्तुत करने होंगे। केवल वही संस्थाएं तकनीकी मूल्यांकन हेतु पात्र होंगे जो न्यूनतम अर्हता रखते हों। उत्तराखण्ड जलागम विकास इकाई किसी भी संस्था को चयनित करने के लिए बाध्य नहीं है तथा बिना कारण दिये अस्वीकृति का अधिकार रखती है।

चूंकि यह Fixed Budget Selection प्रणाली है अतः वित्तीय प्रस्ताव की आवश्यकता नहीं है।

जो संस्थाएं समस्त अर्हता पूर्ण करती हों तथा नियत समयावधि में वांछित कार्य नियत बजट सीमा के अन्तर्गत कार्य कर सकती हों, वे तकनीकी संस्था के कार्य हेतु अपना प्रस्ताव प्रेषित कर सकते हैं।

RFP अभिलेख में निम्न फॉर्म व अभिलेख हैं—

- आवेदन हेतु पत्र मय न्यूनतम अर्हता (Basic Eligibility Criteria)
- तकनीकी संस्था हेतु निर्देश मय डाटाशीट
- तकनीकी प्रस्ताव – Standard Forms
- Terms of Reference
- Standard Forms of Contract

समस्त विस्तृत जानकारी एवं सूचनाएं वेबसाइट (www.wmduk.gov.in) से प्राप्त की जा सकती है।

अन्य जानकारी किसी भी कार्य दिवस पर पूर्वाह्न 10.00 बजे से अपराह्न 5.00 बजे तक निम्न पते से प्राप्त की जा सकती है। Request for Proposal (RFP) सीलबन्द लिफाफे में RFP- Technical Agency (ILSP) अंकित कर दिनांक 22 अप्रैल, 2017 अपराह्न 2.00 बजे तक स्पीड पोस्ट से अथवा हस्तगत किया जाय।

परियोजना निदेशक
एकीकृत आजीविका सहयोग परियोजना (ILSP)
जलागम प्रबन्ध निदेशालय,
इन्दिरा नगर फॉरेस्ट कालोनी, देहरादून, उत्तराखण्ड, 248006
दूरभाष— 0135— 2760362, 2768712
फैक्स— 0135— 2762839, 2761002
ईमेल. pdilsp-wmd.uk@gov.in

REQUEST FOR PROPOSAL
(CONSULTANT SERVICE- FIRMS SELECTION)
INTEGRATED LIVELIHOODS SUPPORT PROJECT (ILSP)
(IFAD LOAN -856-IN)
Assignment Title- Selection of Technical Agency

Uttarakhand Watershed Development Unit (UWDU) implementing the Integrated Livelihoods Support Project (ILSP), supported by the Government of Uttarakhand and the International Fund for Agricultural Development (IFAD) will engage Technical Agency (TA) for remaining 1 Assigned Area (24-30Gps) equivalent to 1 development block (Pauri district) and intends to hire the services of qualified and experienced Technical agency (Societies, Trusts, Companies and Cooperatives) for a period of about two years for facilitating the activities of Component– 2 “Participatory Watershed Development”. Such agencies already part of the project with more than one Assigned Area will not be considered for selection.

Interested agencies who fulfill the minimum qualifications, (Basic eligibility criteria) may submit their proposals as per the given format.

The interested agencies are required to submit the proof of evidence of fulfilling the prequalification (Basic eligibility criteria) along with the proposal.

- Only shortlisted agencies that fulfill the above mentioned pre-qualifications will be eligible for technical evaluation. UWDU is not bound to select any of the agencies submitting the proposals and reserves the right of rejection of any/all proposals without assigning any reason thereof.
- Details regarding the services to be provided by the Technical Agency are given in the Terms of Reference.
- This is a Fixed Budget Selection (FBS) assignment hence no financial proposals are invited. The Technical Agencies will be selected based on screening of the applications taking into account minimum selection criteria and technical evaluation by adopting the procedures described in the RFP and as per the policies of IFAD.
- The agency who confirms/concurs to execute the assignment within the budget specified in the RFP, may apply for the assignment.

The detailed documents are available on the WMD website: (www.wmduk.gov.in.)

Further information can be obtain at the address given below during office hours *i.e* 10.00 am to 05.00 pm. Request for Proposal in sealed envelope, labeled **RFP-Technical Agency (ILSP)** must be delivered to the address given below **by hand or Speed Post only by 2.00 pm, 22 April, 2017.**

Project Director,
Integrated Livelihood Support Project (ILSP),
Watershed Management Directorate,
Indira Nagar Forest Colony,
Dehradun, Uttarakhand- 248006
[Tel:91- 0135-2760362](tel:91-0135-2760362), 2768712
Fax: 0135-2762839, 2761002
Email- pdilsp-wmd.uk@gov.in